



**Ивановская городская Дума
седьмого созыва**

Р Е Ш Е Н И Е

ОТ _____

№ _____

**О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы
«О бюджете города Иванова на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов»**

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033, Ивановская городская Дума **РЕШИЛА**:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 22.12.2021 № 212 «О бюджете города Иванова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 16.02.2022 № 234, от 27.04.2022 № 253, от 21.06.2022 № 276, от 06.07.2022 № 278) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

а) в подпункте 1.1:

- в абзаце втором цифры «9 717 542,90» заменить цифрами «10 028 900,64», цифры «5 998 184,53» заменить цифрами «6 309 542,27»;
- в абзаце третьем цифры «10 161 065,42» заменить цифрами «10 472 423,16»;

б) в подпункте 1.2:

- в абзаце втором цифры «7 669 869,96» заменить цифрами «8 169 869,96», цифры «3 874 726,96» заменить цифрами «4 374 726,96»;
- в абзаце третьем цифры «7 669 869,96» заменить цифрами «8 169 869,96».

1.2. В пункте 6:

- в абзаце втором цифры «727 478,60» заменить цифрами «803 671,10»;
- в абзаце третьем цифры «2 857 028,69» заменить цифрами «2 884 262,40»;
- в абзаце четвертом цифры «1 633 317,53» заменить цифрами «1 811 444,94»;
- в абзаце пятом цифры «782 623,35» заменить цифрами «814 055,55», цифры «488 642,32» заменить цифрами «988 642,32»;
- в абзаце шестом цифры «2 263,64» заменить цифрами «3 891,72».

1.3. В подпункте 9.1 пункта 9:

- в абзаце втором цифры «121 490,97» заменить цифрами «110 171,26»;
- в абзаце третьем цифры «262 225,86» заменить цифрами «266 263,68».

1.4. В пункте 10:

- в абзаце втором цифры «1 458 784,97» заменить цифрами «1 488 784,97»;

- в абзаце третьем цифры «1 052 616,00» заменить цифрами «1 552 616,00».

1.5. В абзаце втором пункта 13 цифры «180 000,00» заменить цифрами «128 523,51».

1.6. В пункте 20:

- в абзаце втором цифры «2 000,00» заменить цифрами «3 500,00»;

- в абзаце третьем цифры «8 135,00» заменить цифрами «10 135,00».

1.7. Дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. Установить с 1 октября 2022 года лицам, оплата труда которых производится в соответствии с решением Ивановской городской Думы от 31.03.2010 № 13 «Об утверждении новой редакции положения «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Иванова и иных муниципальных органах власти города Иванова» и положения «О системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Иванова и иных муниципальных органах власти города Иванова», размер увеличения подлежащих индексации выплат, равный 1,052.».

1.8. Пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:

«- закрытие, открытие ассигнований в рамках муниципальных программ и непрограммных расходов, связанных с созданием или ликвидацией органов местного самоуправления (их структурных подразделений) и иных муниципальных органов власти города Иванова.».

1.9. Приложения № 1 – 6 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений пункта 1.8.

Положения пункта 1.8 настоящего решения вступают в силу со дня официального опубликования настоящего решения и применяются к правоотношениям, возникшим с 20 сентября 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

Председатель Ивановской
городской Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев